[image: image1.jpg]

                                               СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХАМОВНИКИ
                                                      РЕШЕНИЕ
17 мая 2018 г. №  11 /13
О рассмотрении  корректировки части проекта градостроительного межевания квартала №452, ограниченного: Комсомольским проспектом, проездом, Фрунзенской набережной, 1-ой Фрунзенской улицей,   на территории муниципального округа Хамовники
     На основании Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве»,  в соответствии с частью 2 статьи  69 Закона города Москвы от 25 июня 2008 года № 28 «Градостроительного кодекса города Москвы»,  руководствуясь частью 1 статьи 9 Устава муниципального округа Хамовники, на основании обращения главы управы района Хамовники от 07 мая 2018 г.  № ХМ-13-326/8,  с учетом проведенного обсуждения
Совет депутатов решил:
1.     Корректировку проекта части градостроительного межевания   №452, ограниченного: Комсомольским проспектом, проездом, Фрунзенской набережной,  1-ой Фрунзенской улицей на территории муниципального округа Хамовники в части увеличения территории участка №24 для эксплуатации нежилого здания по адресу Комсомольский проспект д. 19А поощряющей самовольный захват территории общего пользования считать нецелесообразной.;
Оставить без изменений    ранее утвержденный распоряжением Департамента городского имущества города Москвы № 01.09.075.2012 от от18.08.2014 № 12836 проект межевания  квартала в части границ территории участка №24 и его площади.
2. Направить материалы корректировки проекта межевания в прокуратуру для рассмотрения на предмет коррупционной составляющей в действиях заказчика,  разработчика проекта межевания и представителей органов государственной исполнительной  власти.
3. Обратиться в комиссию по самовольному строительству при Префектуре ЦАО с предложением: принять решение о демонтаже незаконно установленных ограждений на участке общего пользования №44 с адресным ориентиром Комсомольский проспект 19-21 и части участка №11 являющейся придомовой территорией жилого дома по адресу Комсомольский проспект 19.
4.  Предложить присоединить  часть территории участка общего пользования №44 к участкам жилых домов  по адресам Комсомольский проспект 19, 21 с установлением сервитута проезда к участкам №24 (Комсомольский проспект 19) и 23 (Комсомольский проспект, д.21, стр. 4) с учетом фактического землепользования.
5. Предложить внести изменение в названии проекта в части адресной привязки слово: «проезд» на слова: «улица Тимура Фрунзе».
6. Настоящее решение  разместить на сайте в информационно-коммуникационной сети «Интернет» (www.mo-hamovniki.ru).
7.  Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатов Совета депутатов  муниципального округа  Хамовники Парушину А.Е. и Воронкова А.О.
Глава муниципального округа

Хамовники                                                                                Н.В. Гущина